04

DNS-2, do (a) COORDENADORIA DA JUVENTUDE, do (a) estrutura
administrativa do (a) SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E
LAZER, a partir do dia 27 de junho de 2024. PAÇO MUNICIPAL
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 26 de
junho de 2024. LUIZ RAMOM TEIXEIRA CARVALHO -
SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO. EUGENIO
PARCELI SAMPAIO SILVEIRA  - SECRETÁRIO DA JUVENTUDE,
ESPORTE E LAZER.

AV I S O  D E  R E T I F I C A Ç Ã O .  O  S E C R E T Á R I O  D O
PLANEJAMENTO E GESTÃO, torna público para conhecimento dos
interessados, pela presente errata, que no ATO Nº 480/2024-SEPLAG,
publicado no DOM nº1842, de 21 de junho de 2024, no que diz respeito à
(ao) LICENÇA PRÊMIO EM PECÚNIA, do (a) servidor (a) MARA
EUGENIA GOMES DE PAULO LINHARES, ocupante do cargo de
PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA, fica alterado o que se segue:
Onde se lê: - processo nº P236893/2023, Leia-se: - processo nº
P237764/2023, PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 26 de junho de 2024. LUIZ
RAMOM TEIXEIRA CARVALHO - SECRETÁRIO DO
PLANEJAMENTO E GESTÃO.

AV I S O  D E  R E T I F I C A Ç Ã O .  O  S E C R E T Á R I O  D O
PLANEJAMENTO E GESTÃO, torna público para conhecimento dos
interessados, pela presente errata, que no ATO Nº 479/2024-SEPLAG,
publicado no DOM nº1842, de 21 de junho de 2024, no que diz respeito à
(ao) LICENÇA PRÊMIO EM PECÚNIA, do (a) servidor (a)
FRANCISCA MARQUES DE SOUSA, ocupante do cargo de
PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA, fica alterado o que se segue:
Onde se lê: - o processo nº P236893/0107 Leia-se: - o processo nº
P236893/2023 PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 26 de junho de 2024. LUIZ
RAMOM TEIXEIRA CARVALHO - SECRETÁRIO DO
PLANEJAMENTO E GESTÃO.

AV I S O  D E  R E T I F I C A Ç Ã O .  O  S E C R E T Á R I O  D O
PLANEJAMENTO E GESTÃO, torna público para conhecimento dos
interessados, pela presente errata, que no ATO Nº 473/2024-SEPLAG,
publicado no DOM nº1842, de 21 de junho de 2024, no que diz respeito à
(ao) LICENÇA PRÊMIO EM PECÚNIA, do (a) servidor (a)
EGLANTINA MELO ROCHA, ocupante do cargo de PROFESSOR DE
EDUCACAO BASICA, fica alterado o que se segue: Onde se lê: -
processo nº P228821/2023 Leia-se: - processo nº P228821/2022 PAÇO
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES
JÚNIOR, em 26 de junho de 2024. LUIZ RAMOM TEIXEIRA
CARVALHO - SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO.

AV I S O  D E  R E T I F I C A Ç Ã O .  O  S E C R E T Á R I O  D O
PLANEJAMENTO E GESTÃO, torna público para conhecimento dos
interessados, pela presente errata, que no ATO Nº 077/2024-SAAE,
publicado no DOM 1844, de 25 de junho de 2024, no que diz respeito à
(ao) exoneração, do (a) servidor (a) MARCILIA BRITTO GOMES,
ocupante do cargo de GERENTE, fica alterado o que se segue: Onde se
lê: - a partir do dia 17 de junho de 2024. Leia-se: - a partir do dia 30 de
junho de 2024. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 25 de junho de 2024. LUIZ
RAMOM TEIXEIRA CARVALHO - SECRETÁRIO DO
PLANEJAMENTO E GESTÃO.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO Nº
P317724/2024. EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE24004 -
SMS (LICITANET Nº 049/2024). AVISO DE LICITAÇÃO - Central de
Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 10/07/2024 às 09:00h (Horário de
Brasília). OBJETO: Aquisições de equipamentos e acessórios
hospitalares I que serão destinados ao Hospital Municipal Estevam
Ponte, conforme as especificações e quantitativos previstos no Edital e
seus anexos. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:

http://licitacoes. sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4º
andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146, Sobral - CE. 18/06/2024. O
PREGOEIRO - EVANDRO DE SALES SOUZA.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2024-
SME - PROCESSO NÚMERO P250107/2023. ÓRGÃO GESTOR:
Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS
aquisições de materiais permanentes (conjunto refeitório, banqueta para
laboratório, armário guarda volumes e estante face dupla), para atender
as necessidades da Secretaria Municipal da Educação, cujas
especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de
Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23033 - SME, que passa
a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas
pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos
autos do Processo nº P250107/2023, com os detentores do Registro de
Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº PE23033-SME;
Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019.
VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 26 de junho de 2024. Sobral,
Ceará, aos 26 de junho de 2024. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -
Presidente da Central de Licitações do Município de Sobral/CE.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - ESTADO DO
CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO Nº
P310234/2024. A Secretaria Municipal das Finanças torna pública a
Homologação e Adjudicação do CREDENCIAMENTO Nº CD24001 -
SEFIN. OBJETO: Contratação de instituições financeiras para prestação
de serviços bancários de recolhimento de tributos e demais receitas
municipais, através de documento de arrecadação municipal - DAM, em
padrão FEBRABAN. CREDENCIADOS: Conforme listados na tabela
em anexo. Sobral - CE, 26/06/2024. MARIA DO SOCORRO
RODRIGUES DE OLIVEIRA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DAS
FINANÇAS.

 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VIII-Nº 1845, quarta-feira, 26 de junho de 2024

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS

ANEXO – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº CD24001 - SEFIN

PROPONENTE CNPJ

1 BANCO BRADESCO S.A. 60.746.948/0001-12

2 BANCO DO BRASIL 00.000.000/0001-91

3 BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. 90.400.888/0001-42

4 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04

5 ITAU UNIBANDO S.A. 60.701.190/0001-04

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 051/2024 - SME

Item Vencedora Und Qtd Descrição Marca
Vr. Unitário

Ofertado (R$)

Vr. Total

Licitado (R$)

1

MARINHO SOARES

COMERCIO E

SERVICOS LTDA ME

CONJUNTO 248

CONJUNTO

REFEITÓRIO COM

10 LUGARES.

NEW

MOBILI
R$ 2.030,00 R$ 503.440,00

2

EFLEX INDUSTRIA E

COMERCIO DE

MOVEIS LTDA

CONJUNTO 82

CONJUNTO

REFEITÓRIO COM

10 LUGARES.

Company

Móveis
R$ 1.999,00 R$ 163.918,00

3

MARINHO SOARES

COMERCIO E

SERVICOS LTDA ME

CONJUNTO 120

CONJUNTO

REFEITÓRIO COM 8

LUGARES.

COMPOSTO DE 1

MESA E 8

CADEIRAS

TAMANHO

INFANTIL.

NEW

MOBILI
R$ 1.769,00 R$ 212.280,00

4

COSTA LIMA

COMERCIO E

REPRESENTACOES

LTDA

CONJUNTO 40

CONJUNTO

REFEITÓRIO COM 8

LUGARES.

COMPOSTO DE 1

MESA E 8

CADEIRAS

TAMANHO

INFANTIL.

NEW

MOBILI
R$ 1.769,00 R$ 70.760,00

5 FRACASSADO UNIDADE 563
BANQUETA PARA

LABORATÓRIO.
   -

6
MARIA GOMES DOS

SANTOS
UNIDADE 187

BANQUETA PARA

LABORATÓRIO.
ARS R$ 357,33 R$ 66.820,71

7

MOVEIS JB

INDUSTRIA E

COMERCIO LTDA

UNIDADE 338
ARMÁRIO GUARDA

VOLUMES.

MÓVEIS

JB
R$ 1.952,66 R$ 659.999,08

8

PAULO HENRIQUE

LUCIANO COMERCIO

DE MOVEIS

UNIDADE 112
ARMÁRIO GUARDA

VOLUMES.
EDE R$ 2.433,00 R$ 272.496,00

9 FRACASSADO UNIDADE 120
ESTANTE FACE

DUPLA.
   -

10 FRACASSADO UNIDADE 40
ESTANTE FACE

DUPLA
   -

  VR. TOTAL LICITADO: R$ 1.949.713,79

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC l6zESfVM  Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC TTFCeUwR

64
P331185/2024

SEFIN

e-DOC TTFCeUwR